令和７年４月 10 日

向陽中学校保護者の皆様

東広島市立向陽中学校

校 長 河 中 弘 子

気象警報発令に伴う対応について

陽春の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校教育の推進

に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、気象警報発令に伴う対応及び臨時休業となった場合の学校給食の主食（ご飯及びパン）につい

ては、次のとおりいたします。生徒の安全確保及び食品ロス削減のため、ご理解とご協力をお願いいた

します。

１ 朝の段階での気象警報発令について

（１）午前６時の時点において

東広島地域に、次の警報が一つでも発令されている場合は自宅待機とします。

※ この時点で、学校から市民ポータルサイトメールでのお知らせはありません。

※ 上記以外の警報発令（「大雪」「暴風雪」）の場合は、状況により学校長が判断します。

（２）午前７時の時点において

① 東広島地域の警報が解除されている場合は、原則として登校とします。

② 東広島地域に警報が発令されている場合は、原則として臨時休業とします。

※ 気象情報等によって登校か臨時休業かを判断し、７時過ぎに市民ポータルサイトメール

でお知らせします。

（３）午前７時から８時までの間において

東広島地域に警報が発令された場合は、原則として臨時休業とします。

※ 気象情報等によって登校か臨時休業かを判断し、速やかに市民ポータルサイトメールで

お知らせします。また、臨時休業とする場合は、校門等で下校を促します。

２ 学校での活動中に気象警報が発令された場合について

・気象情報等を基に学校長が判断し、学校待機又は下校とします。

・その際は、市民ポータルサイトメールで下校時刻等をお知らせします。

３ 気象警報発令により、翌日の臨時休校の可能性が高い場合の学校給食について

・翌日の学校給食の主食（ご飯及びパン）の提供中止については、東広島市教育委員会が判断

します。

・翌日が臨時休校とならず、通常通りの登校となる場合は「ご飯」のみを持参させてください。

（給食がパンの日でも「ご飯」を準備してください。）

・その際は、前日に市民ポータルサイトメールでお知らせします。

警報名  「特別」「大雨」「洪水」「暴風」